

**Najczęściej zadawane pytania oraz wątpliwości dotyczące konkursu nr POWR.02.20.00-IP.03-00-002/18 wraz z odpowiedziami do opublikowania na stronie internetowej**

Wnioskodawcami w konkursie, zgodnie z typem beneficjenta wskazanym w SzOOP, są:

**Partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER –**

Reprezentatywne organizacje pracodawców i pracowników w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. poz. 1240) oraz branżowe i regionalne organizacje pracodawców i pracowników w rozumieniu ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. Nr 55 poz. 235, z późn. zm.), ustawy z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiośle (Dz. U. z 2002 r. Nr 112, poz. 979, z późn. zm.) i ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 167).

- **Czy grupę docelową stanowią partnerzy społeczni tj., organizacje związkowe zgodnie z definicją przyjętą w PO WER czy też inne osoby/związkowcy, członkowie struktur partnerów społecznych np. członkowie WRD/PRRP, którzy będą zgłaszali swoje stanowiska w zakresie polityki rynku pracy na forach struktur dialogowych?**

Grupą docelową, są Partnerzy społeczni, zgodnie z powyższą definicją.

- **Wnioskodawca powinien zaprezentować wyniki badań i analiz, a także rekomendacje z badań zgodnie ze strategią wykorzystania wyników i badań. Jaka forma prezentowania wyników badań i analiz jest akceptowana i dopuszczalna?**

Wyniki badań i analiz powinny zostać przedstawione w formie pisemnej, przy czym za formę pisemną rozumie się również stanowisko zgłoszone ustnie, o ile zostało to ujęte w protokole.

- **Czy Wnioskodawca jako partner społeczny zgodnie z definicją przyjętą w PO WER, może zawiązać partnerstwo z firmą specjalizującą się w realizacji badań społecznych?**

Nie, Wnioskodawca może zawiązać partnerstwo tylko z podmiotami będącymi partnerami społecznymi w rozumieniu definicji przyjętej w PO WER.

- **Czy do spełnienia kryteriów dostępu i osiągnięcia zakładanych wskaźników wystarczy jedynie zgłosić stanowisko czy też warunkiem ich osiągnięcia musi być jego prezentacja potwierdzona np. protokołem z posiedzenia WRDS, RRP, RDS itd.?**

Aby osiągnąć zakładany wskaźnik rezultatu oraz spełnić kryterium dostępu dotyczące prezentacji wyników badań należy jako stanowisko traktować opinię przedstawiciela partnera społecznego – reprezentanta, zgłoszoną w danym gremium - popartą argumentami płynącymi z wyników badań i analiz zrealizowanych przy wsparciu EFS, przedstawioną na forum instytucji dialogu społecznego w **formie pisemnej**, przy czym za formę pisemną rozumie się również **stanowisko zgłoszone ustnie, o ile zostało ujęte w protokole.**

- **Czy stanowiska można składać w formie pisemnej (za potwierdzeniem) np. u przewodniczących struktur dialogowych, jako Federacja, bez konieczności pośrednictwa innych organizacji np. reprezentatywnych?**

Tak.

- **Czy w kontekście kryterium:**

**Wnioskodawca i/lub Partner (jeśli dotyczy) zapewni, że w efekcie realizacji projektu zostanie zgłoszona przez partnerów społecznych minimalna liczba stanowisk w zależności od zasięgu badania czy analizy, tzn.:**

- a) dla badania lub analizy o zasięgu ogólnopolskim co najmniej 34 stanowiska/opinie, w tym obowiązkowo 2 na poziomie krajowym (RDS i RRP) oraz 32 na poziomie regionalnym (WRDS i WRRP),**
- b) dla badania lub analizy o zasięgu regionalnym (wojewódzkim) co najmniej 17 stanowisk/opinii, w tym obowiązkowo 2 na poziomie krajowym (RDS i RRP) oraz 2 na poziomie regionalnym (WRDS i WRRP),**
- c) dla badania lub analizy o zasięgu lokalnym co najmniej 3 stanowiska/opinie,**

**w których wykorzystano wyniki badań i analiz dofinansowanych ze środków EFS, przy założeniu, że Wnioskodawca ma przedstawicieli w instytucjach (RDS, WRDS, RRP, WRRP, PRRP) lub zgłasza je poprzez organizacje reprezentatywne, w których jest zrzeszony (w przypadku RDS oraz RRP).**

**branżowa organizacja ogólnopolska, która planuje realizację badań o zasięgu krajowym ale jako związek nie mamy przedstawicieli w strukturach dialogowych na poziomie krajowym (RDS i RRP) oraz na poziomie regionalnym (WRDS i WRRP), może składać stanowiska poprzez przedstawicieli np. OPZZ (której jest członkiem) w strukturach dialogowych na poziomie krajowym i regionów?**

Tak.

- **Z uwagi na to, że grupą docelową są m.in. organizacje związkowe jako instytucja – czy stanowi to wyjątek w odniesieniu do standardu minimum czy mimo wszystko należy go spełnić i jeżeli tak w jaki sposób?**

Mimo, że grupą docelową są instytucje nie stanowi to wyjątku w odniesieniu do standardu minimum, który żeby spełnić należy uzyskać 3 pkt. Zasadne byłoby np.: przedstawienie sytuacji kobiet i mężczyzn w instytucji/ach popartej liczbami, wskazanie działań mających na celu zapewnienie przestrzegania zasady równości szans kobiet i mężczyzn, tak aby na żadnym etapie realizacji projektu tego typu bariery nie wystąpiły, a także wskazanie działań jakie zostaną podjęte w celu zapewnienia równościowego zarządzania projektem.

- **Mając na uwadze, że badania mogą być obszerne w kontekście pytań problemowych, co z kolei może powodować wyciągnięcie wielu wniosków, które trudno będzie łączyć w jedno stanowisko, czy w takiej sytuacji jedno badanie to mimo wszystko jedno stanowisko czy jednak w ramach jednego badania może być więcej niż jedno stanowisko. Jeżeli tak, to czy te odrębne stanowiska można złożyć w jednej strukturze dialogowej np. WRDS w Łodzi i czy wówczas wskaźnik częściowo zostanie osiągnięty na poziomie 4?**

Tak, w ramach jednego badania może być wypracowane więcej niż 1 stanowisko. Te odrębne stanowiska (np. 4), wypracowane w ramach 1 badania, złożone do jednego WRDS pozwoli na osiągnięcie częściowego wskaźnika na poziomie 4. Te same stanowiska, złożone do 2 WRDS pozwoli na osiągnięcie go na poziomie 8, itd.

- **W jaki sposób i dla jakiej grupy powinny być prezentowane wyniki badań? Jaka jest dopuszczalna forma prezentacji wyników badań i analiz, np. seminarium, konferencja (koszty pośrednie?), ew. wystąpienia na posiedzeniach struktur związkowych?**

Zarówno sposób prezentacji, jej forma oraz grupa do której ma być skierowana zależy w dużej mierze od obszaru badawczego, sposobu badania a także zapotrzebowania grupy docelowej, tj. partnerów społecznych. Zasadne byłoby zrobienie rozeznania wśród potencjalnej grupy docelowej w przedmiotowym zakresie.

- **we wniosku, w trzeciej części pkt 3.2 należy opisać sposób rekrutacji grupy docelowej: "Opisz, w jaki sposób zrekrutujesz uczestników projektu, w tym jakimi kryteriami posłużysz się rekrutując ich, uwzględniając podział K/M i kwestię zapewnienia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami".**

**W jaki sposób należy opisać sposób rekrutacji, skoro grupą docelową jest organizacja związkowa (jednocześnie wnioskodawca) a zatem jest zrekrutowana już na etapie podjęcia decyzji o składaniu wniosku. Czy wystarczy napisać, że jest to rekrutacja zamknięta a grupa docelowa jest już zrekrutowana na etapie aplikowania?**

Z uwagi na to, że w skład grupy docelowej, tj. organizacji związkowej wchodzi jej członkowie to zasadne jest ich scharakteryzowanie oraz przedstawienie uzasadnienia dokonanego wyboru w kontekście realizacji celów projektu i osiągnięcia wskaźników.